
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Březen 2009                   Ročník  3                                                       Sudický zpravodaj č. 1/2009 
 

Slovo starosty:   
Vážení spoluob čané, 
 
tak a jsme rovnýma nohama v dalším roce a nejenom v dalším roce, ale už v jeho třetím měsíci. 
Čas se s námi nemazlí a odkrojuje z dalšího roku kousek po kousku. Období plesů je už za námi 
a máme za sebou i popeleční středu. Začátkem ještě vzpomeňme na akce loňského roku a i jeho 
začátku. 
     V závěru loňského roku se nám podařilo ještě realizovat v rámci projektu Sdružení obcí 
Hlučínska – Vybavení cyklostezek Hlučínska. U tanku bylo instalováno nové posezení, stojan na 
jízdní kola, odpadkový koš a nová cyklomapa. V obci byly instalovány tři informační značky. Ještě 
jedno posezení s informační tabulí bude instalováno v obci v jarních měsících. Celková hodnota 

tohoto vybavení je 40.500,- Kč. Naše obec se podílela na tomto vybavení částkou 14.000,- Kč.  
     V neděli 14.12.2008 proběhl v prostorách naší základní školy předvánoční „Jarmark“. Děti z naší základní školy si 
připravily krásná vystoupení a pomohli jim také jejich vrstevníci ze Základní školy Jana Pavla II. z polského Kietrze. 
Vystoupení bylo nejen krásné, ale taky obdivuhodně dlouhé. Poté byla připravena prodejní výstava vánočních ozdob, 
kterou připravili žáci naší základní školy a na místě byla možnost občerstvení. Akce se účastnila i naše bývalá paní 
ředitelka Mgr. Hedvika Czudková.  
     Na neděli 21.12.2008 jsme společně s maminkami připravili druhé pokračování „Zpívání u vánočního stromu“.        
I v roce 2008 jsme se sešli ve velkém počtu na Náměstí v parku, kde jsme si společně zazpívali u rozsvíceného 
vánočního stromu. Děti, které si donesly zabalené vánoční dárky, si je mohly nechat zavěsit na náš vánoční strom. 
Možno bylo si rozsvítit Betlémské světlo, které přivezla z Opavy paní Dagmar Klingerová, která zároveň s dětmi 
prodávala poslední zásoby školního jarmarku. K občerstvení bylo možno využít svařené víno a čaj a všichni společně 
jsme si mohli navodit předvánoční atmosféru. 
     Po vánocích 27.12.2008 pořádal šipkařský klub Saláti společně s restauraci U zlatého džbánu a OÚ tradiční 
šipkařský turnaj o putovní pohár. Celého turnaje se účastnilo dvacet čtyři šipkařů a šipkařek. Mezi dětmi obhájil již 
třetí prvenství Jirka Halfar. Nejúspěšnější ženou se stala Kateřina Stříbná a celkovým vítězem turnaje se stal Jaroslav 
Komárek. Bylo to příjemné sportovní klání. 
     V neděli 28.12.2008 v 10.00 hod. se na hřišti TJ Sokola Sudice uskutečnil předsilvestrovský fotbalový zápas hráčů 
Sudic -  ženatí & svobodní. Zápas se odehrál ve velmi chladném počasí, ale mohli jsme se potěšit hezkou hrou. 
Svobodní vyhráli nejtěsnějším rozdílem 5:4 a ke konci se strachovali o výsledek. Důležitější ovšem bylo, že se nikomu 
nic nestalo a všichni měli dobrý pocit ze sportovního zážitku. 
     V pondělí 29.12.2008 v 17.00 hod. proběhl v kostele sv. Jana Křtitele v Sudicích vánoční koncert, který 
organizoval náš pan varhaník Petr Němec. Během koncertu jsme mohli sledovat vystoupení dětí na hudební nástroje, 
vánoční scénku Půjdem spolu do Betléma, vystoupení hostů Pavla Kozla a Pavla Novosada, dále Petra Němce, P. 
Lucjana Jana Lasoně, Pavly Němcové, chrámového sboru a nakonec jsme si všichni společně zazpívali Tichou noc. 
Koncert byl velmi nádherný zážitek a věřím, že se to stane tradicí. Na dobrovolném vstupném se vybralo 25.000,00 
Kč na opravu varhan. Zájemci, kteří by chtěli na opravu varhan ještě přispět, se mohou obrátit přímo na Petra Němce. 
     V úterý 30.12.2008 od 20.30 hod. proběhlo v Buly aréně v Kravařích veřejné bruslení a po té předsilvestrovský 
hokejový zápas svobodní proti ženatým. Na bruslení jsme se sešli v hojném počtu, na hokej už to tak valné nebylo, 
zvlášť v řadách ženatých. Hokejový zápas se přesto odehrál a svobodní zvítězili 8:3. Důležitý byl ovšem pocit 
z dobrého sportovního výkonu a samozřejmě to, že jsme to ve zdraví přežili. Akci pořádal TJ Sokol Sudice.    

Pokračování na str. 5 

 

www.obec-sudice.cz 



Sudický zpravodaj           Str. 2 
 
Usnesení 17/1 -  Zastupitelstvo obce Sudice ur čilo: 
Ověřovatelé zápisu z 17. zasedání Zastupitelstva obce 
Sudice konaného dne 15.12.2008: 
p. Marta Švarcová, p. Antonie Hladíková 
Usnesení 17/2 - Zastupitelstvo obce schválilo: 
Program 17. zasedání Zastupitelstva obce Sudice 
rozšířený o body dle zápisu. 
Usnesení 17/3 - Zastupitelstvo obce Sudice zvolilo:   
Členy komise pro vypracování návrhu usnesení ve 
složení: 
p. Radek Havala – předseda , Ing. Milan Černohorský, 
Ing. Emil Josefus 
Usnesení 17/4 - Zastupitelstvo obce Sudice bere 
na vědomí: 
Zprávu o plnění úkolů z 16. jednání Zastupitelstva 
obce Sudice konaného dne 19.11.2008 
Usnesení  17/5 – Zastupitelstvo obce Sudice 
schválilo :  

1) Cenovou nabídku fa Marius Pedersen a.s. na 
zajištění provozu systému shromažďování, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů v roce 2009. Starosta se 
pověřuje podepsáním dodatku ke Smlouvě o 
dílo č. 31449/03 v rozsahu cenového návrhu 
fa Marius Pedersen a.s. pro rok 2009 ze dne 
28.11.2008.  

2) Kalkulaci místního poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů pro rok 2009. 

3) Smluvní ceny pro právnické osoby a 
podnikající fyzické osoby oprávněné 
k podnikání, které se zapojí do systému 
likvidace komunálního odpadu zavedeného 
obcí Sudice dle kalkulace.  

Usnesení 17/6 - Zastupitelstvo obce Sudice vydalo: 
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2008 ze dne 
15.12.2008 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů s účinností od 
01.01.2009. 
Usnesení 17/7 - Zastupitelstvo obce Sudice 
schválilo: 
Celkový rozpočet obce Sudice na rok 2009 jako 
schodkový: a to příjmy ve výši 7,015.205,00 Kč, výdaje 
ve výši  8,753.000,00 Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji 
ve výši 1.737.795,00 Kč bude pokryt z přebytku roku 
2008. 
Usnesení 17/8 - Zastupitelstvo obce Sudice 
schválilo: 
 
 

Rozpočtové opatření č. 3/2008: 
Překročení příjmové části  rozpočtu:  
1111 – daň ze závislé práce o 170.000,-- 
1112 – daň z příjmů podnikatelů o 35.000,-- 
1113 – daň srážková o 20.000,-- 
1121 – daň z příjmů právnických osob o 430.000,-- 
4116 – dotace z Úřadu práce o 63.000,-- 
3314 – činnosti knihovnické o 1.000,-- 
3611 – úroky z FRB o 4.000,-- 
6310 – úroky ČS a.s. o 15.000,-- 
4122 – dotace MSK na JSDHO o 46.700,-- 
4111 – dotace volby do zastupitelstva kraje o 20.000,-- 
4116 – dotace „Péče o krajinu 2008“ o 61.360,-- 
Pokrytí výdajové části: 
5512 – JSDHO  o 46.700,-- 
6115 – náklady na volby do zastupitelstva kraje o 
24.000,-- 
3745 – výsadba stromů „Petřatínská cesta“ o 61.360,-- 
8115 – překročení příjmů ve výši 734.000,--, které 
nejsou pokryty výdaji, zaúčtovat na přebytek roku 
2008 
 
Usnesení  17/9 -  Zastupitelstvo obce Sudice 
schválilo :  
Vyhlášení a zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. 
č. 47/1 ostatní plocha o vým. 638 m2 v k.ú. Sudice  a 
pozemku parc. č. 46/1 zahrada o vým. 181 m2 v k.ú. 
Sudice. 
Usnesení 17/10 -  Zastupitelstvo obce Sudice 
rozhodlo : 
Prostřednictvím Realitní kanceláře STING s.r.o., Dolní 
náměstí 1, Opava realizovat prodej objektu čp. 32 na 
pozemku parc. č. 384 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 438 m2 v k.ú. Sudice, pozemku parc. č. 384 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 438 m2 v k.ú. 
Sudice a pozemku parcely č. 383 zahrada o výměře 
469 m2 v k.ú. Sudice včetně veškerého příslušenství 
za celkovou kupní cenu 350.000,00 Kč s tím, že 
v nabídce bude uvedeno, že objekt čp. 32 je určen 
v Územním plánu obce Sudice k využití jako penzion 
nebo dům s pečovatelskou službou s možností zřízení 
bytu pro provozovatele.   
 
Usnesení 17/11 - Zastupitelstvo obce Sudice bere 
na vědomí: 
Provedení inventarizace majetku obce Sudice se 
stavem k 31.12.2008 a složení inventarizačních komisí 
 

Petr Halfar, v.r., starosta  
Ing. Emil Josefus, v.r., ověřovatel  
Ing. Milan Černohorský, v.r., ověřovate

 

 
INFORMACE – vydávání pas ů od 1. dubna 2009 nov ě s otisky prst ů 

 
V období od 25. b řezna 2009 do 31. b řezna 2009 budou obecní úřady obcí s rozšířenou 
působností odpojeny od systému CDBP, a proto nebude možné podávat žádosti o vydání e-pasu 
a předávat vyrobené e-pasy občanům. 
Od 1. dubna 2009  budou občané žádat o vydání cestovního pasu se strojově čitelnými údaji a 
s nosičem dat s biometrickými údaji, který bude obsahovat otisky prst ů.  
 



Sudický zpravodaj            Str. 3 
 

Z obecní kroniky 
 
V každém čísla našeho zpravodaje Vás seznamujeme s obecní kronikou. V tomto čísle pokračujeme dalšími 
kapitolami z obecní kroniky. 
VII. Dopravní trasy 
Z náměstí se rozbíhají do všech směrů čtyři ulice a dvě uličky, Hlavní dopravní tepnou je již zmíněná cesta 
Racibórz – Sudice – Opava, která byla postavena v letech 1846 – 1850. Současně se provedlo vydláždění náměstí. 
Ulice vedoucí z náměstí směrem na Třebom byla vydlážděna v roce 1890, pouze ale ke konci obce, protože dále 
ještě nevedla.  Brzy nato se započalo se stavbou silnice ze Sudic přes Třebom do Kitrza. Obec organizovala dovoz 
potřebného písku a dlažebních kamenů. Krycí kameny byly dovezeny z Německa  po dráze do Wojnowic na 
nádraží a odtud byly odvezeny povozy. Čedičové kameny byly s obtížemi dovezeny po špatných cestách 
z okresního čedičového lomu u Bieskau. Obec vynaložila na stavbu této silnice přibližně 8000 marek.  V roce 1892 
byl silniční úsek ze Sudic do Kietrza dokončen.  
V roce 1899 byla vydlážděna čedičovými kameny z Bieskova také rohovská cesta v úseku z náměstí až po most 
přes Bílý potok. Obec organizovala a hradila také zde dovoz písku a kamenů, zatímco  ostatní náklady byly hrazeny 
okresem. V jarních měsících roku 1900 byly vydlážděny také kostelní ulice, náměstí před chrámem, zámecká ulice 
a tržní ulice (Viehmarktgasse). Také u této akce se postarala obec o dovoz písku  a kamenů, zatímco okres a 
provincie hradily ostatní náklady. Vydláždění cest na náměstí a kanalizace byly provedeny v roce 1908. 
Bylo dohodnuto, že přes Sudice povede moderní dopravní prostředek, a sice, že zde povede železniční trať 
z Raciborze do Opavy, ta, jenž dnes vede přes Chuchelnou. Trasa pro stavbu již byla předběžně vytyčena, bylo 
také již určeno místo, kde bude stát nádraží, ale tento krásný plán ztroskotal, protože jednotliví občané obce se 
zdráhali uvolnit své pozemky pro stavbu kolejí, čímž by se narušila celistvost jejich polí a také proto, že panovalo 
obecné mínění, že postavení železnice bude mít vliv na odliv pracovních sil z vesnice, což mohlo mít škodlivý vliv 
na zemědělství v obci. Tak plán ztroskotal a výstavba železnice pokračovala přes Chuchelnou, kde potřebné 
pozemky s chytrou předvídavostí uvolnil kníže Lichnovský, údajně úplně nebo skoro úplně zadarmo. Toto tehdejší 
trestuhodné opomenutí Sudických, o němž ví dnes snad kdekdo, mělo další následky a např. trvale klesající počet 
obyvatel mluví za všechno.  
 
VIII. Náboženská vyznání 
Od prastarých dob žili v Sudicích katolíci a protestanti. Už v opavské matrice na děkanátu je v odstavci o Sudicích 
z roku 1672 psáno: „V době velikonoční je zde 400 účastníků sv. přijímání, skoro stejný počet je zde lidí s jiným 
vyznáním.“ Ještě v roce 1860 bylo v obci několik židů. Dnes zde už žádní nejsou. (Už v roce 1879 zde žádní 
nebyli).  
Poměr mezi jednotlivými náboženstvími byl roku 1902 takový: 
Celkový počet obyvatel   1093  100 % 
z toho katolíků     960    88 % 
evangelíků      133    12 %  
a) Církevní vztahy mezi katolíky 
Od pradávna existují v Sudicích katolický chrám a farnost. Důkazem, že existují již dlouho, jsou skutečnosti, že již 
v roce 1238 byl v Sudicích farářem Petr, a jelikož mezi třemi kaplany moravského markrabího Přemysla zaujímal 
první místo, mohla být zdejší farnost dobře dotována. Roku 1382 byl zde farářem Niklas, dvorní notář kněžny Anny 
z Racibórze. 1626 byly chrám a obec vypáleny divokými žoldnéři hraběte Mansfelda. Po jejich odchodu byl Dům 
Bož roku 1643 znovu postaven, a sice v takovém stylu, jak jej většinou zná ještě dnes žijící generace. Roku 1652 
byla přiřazena do farnosti obec Pietraszyn. 
 

Velice hodnotným popisem církevních poměrů 
v Sudicích z doby poloviny 17. století je výňatek 
z opavské matriky děkanátu z roku 1672, kde tento 
výňatek zveřejnil v časopise „Hornoslezský domov“ 
(Oberschlesische Heimat) Jan Kaluža (sešit č. 2-
1919). Zde se dočteme o sudickém farním chrámu 
následující: „Patronát vykonává ten, jenž je 
dědičným pánem statků ve městě Sudice. 
Momentálně (r. 1672) jsou patronkami Sudic dvě 
dcery zemřelého urozeného pána Benedikta 
Panského ze Schebitz. Farní chrám, k němuž 
nenáleží žádný další dceřinný chrám, byl vypálen 
žoldnéři hraběte Mansfelda. Zůstal stát pouze 
vyzděný a klenutý kůr a sakristie, na níž se pak 
přizdila znovu část spadlých zdí. Chrám je 
postaven ze dřeva. Zvonice se nachází před  

 Starý sudický farní chrám (snímek z roku 1877)      Pokračování na str. 4 
 
 



Sudický zpravodaj            Str. 4 
Z obecní kroniky 
 
Pokračování ze str.3 

chrámem při vstupu na hřbitov. Spodní část je zhotovena ze dřeva, horní je zděná. Uvnitř visí tři zvony, čtvrtý menší je 
umístěn na střeše. Všechny jsou posvěceny. Hřbitov je obehnán zdí a chrám taktéž. Jelikož jsou ale poškozeny, je 
potřeba je znovu vysvětit, a také poškozený oltář, který je zasvěcen sv. Janovi. Posvěcení se koná v neděli před 
svátkem apoštolů Šimona a Judy. Při příležitosti oslav svátku obou apoštolů se koná procesí a u této příležitosti lze 
získat plnomocné odpustky. Kromě posvátných pomůcek ke mši svaté jsou k dispozici také ještě nový pozlacený 
stříbrný kalich s patinou a sedm rouch různých barev. 
Jeden sedlák ze Ściborzyc daruje pro chrám čtyři tolary na roční úroky. Při sbírce se objevuje ve výběrním pytlíku 
čtyřicet tolarů. Měšťané z jednoho domu ve městě dali chrámu čtyři tolary. Zemřelý patron chrámu Benedikt Panský 
věnoval chrámu sto tolarů, jenž měli zaplatit dědicové. Dříve zde prý stával dům, který sloužil jako nemocnice nebo 
dům pro chudobné. Nyní zde již nic nestojí. Také o poloze, kde stál, se již nic neví. Farářem byl Bartoloměj Horatius, 
diecésan z Vratislavi a to od roku 1661.  
V době velikonoc šlo k sv. přijímání 400 lidí, skoro stejný počet byl zde kacířů*). (*)Jako kacíři byli označováni evangelíci. 
O historii občanů evangelického vyznání ze Sudic můžeme číst ve svazku č. 2 této kroniky).  
V tomto roce (1672) vyhořela budova fary a to až do základů. Začala se stavět nová budova. Vedle fary se začalo 
s výstavbou chlévů. U fary měl farář velkou zahradu. Polovina lánu orné půdy mohla být oseta 20 měřicemi. Na 
sudických loukách byl kousek pozemku, jenž patřil také faře. Sklízely se zde dvě fůry sena. Mezi čtvrtkami na polích u 
Třebomi je louka, z níž se sklízí tři fůry sena. Dále měl farář půdu uprostřed třebomských polí, kde se vysévalo devět 
měřic. Ostatní příjmy, kromě desátků, neměl. Od města Sudice dostával 20 ¾ měřic žita a 20 ¾  ovsa , ze Ściborzyc 
dostával 16 měřic žita a 16 měřic ovsa, z Pietraszyna 14 měřic žita a 16 měřic ovsa, z Rohova 9 ¼ měřic žita a 9 ¼ 
měřic ovsa. Součástí byla také zpustlá pole, z nichž nebyl žádný výnos. Také ze pěti čtvrtek, jenž patřily panu faráři, 
neměl žádnou úrodu.  
Kantor bydlel zadarmo, jeho dům ale v tomto roce (1672) vyhořel. Obec staví dům nový. Vedle domu kantora je 
kousek zahrady a nevelký kousek pole. Z každého na černo uvařeného, ne moc dobrého piva, získá půl urny piva 
druhé třídy. Pro dobytek obdrží kantor měřici luštěnin. Dále dostane 200 bochníků chleba. Za zvonění obdrží od 
města dvě měřice žita, z Pietraszyna 5/4, z Rohova 2/4 a ze Ściborzyc ¾ měřic žita. Od faráře obdrží na stravování. 
Které mu poskytoval o nedělích a svátcích, čtyři měřice žita a dvě měřice ovsa. Za zpívání pašijí v chrámu obdrží 
z kostela osm císařských grošů. Církevní otcové neobdrží nic, protože jsou osvobozeni od nočního hlídání.“ 

 
   

Slovo starostySlovo starostySlovo starostySlovo starosty:   

Poděkování spoluobčanům, spolkům,organizacím a podnikatelům 
 
Zimní měsíce jsou dobou kdy, je třeba přiložit ruku k dílu při úklidu sněhu či náledí a já všem 
spoluobčanům za tuto jejich pomoc upřímně děkuji. 
  
Spoluobčanům 

- za zametání  místních chodníků a cest 
- za hlášení poruch na obecním majetku (veřejné osvětlení, chodníky, kanalizace…) 

- myslivcům za pořádání honů 
- všem učitelům a účinkujícím za pořádání předvánočního jarmarku v ZŠ 
- všem pořadatelům a účastníkům zpívání pod vánočním stromem 
- hasičům za pomoc při organizaci kulturních akcí 
- TJ Sokol za organizaci předsilvestrovského bruslení, hokeje a předsilvestrovské okopávané 
- všem organizátorům a zúčastněným na novoročním bruslení na kluzišti 
- oddílu Salátů za organizaci šipkařského turnaje 
-    panu Petr Němcovi a všem účinkujícím vánočního koncertu v kostele sv. Jana Křtitele 
-    všem organizátorům plesů v naší obci 
-    všem koledníkům, organizátorům a dárcům tříkrálové sbírky 

 
Děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci akcí v obci a které jsem tady neuvedl, děkuji všem spoluobčanům za 
účast na akcích pořádaných obcí a organizacemi a děkuji i zaměstnancům OÚ za jejich pomoc při organizování 
akcí OÚ, stejně tak zastupitelům obce za pomoc při řízení obce. 
  
                                                                                                     Petr Halfar starosta 



 Sudický zpravodaj            Str. 5 

Slovo starosty:  Pokračování ze str. 1 
 
         V sobotu 3.1.2009 pořádal OÚ Sudice veřejné bruslení na místním kluzišti na ulici Stiborské. Toto bruslení jsme 
měli naplánováno na období mezi svátky, ale přírodě neporučíme a tak se nám to o pár dnů posunulo. Počasí bylo 
velmi mrazivé, už kolem 16.00 hod. bylo – 9  oC, ale ti, kdo chtěli přijít, to neodradilo a sešlo se tak asi zhruba čtvrt 
obce. Někdo si chtěl zabruslil, někdo se jen sklouznul. K občerstvení byl připraven svařáček a horký čaj, nějaká ta 
hudba k lepší jízdě a malinký ohňostroj. Prostě pěkná akcička na začátek nového roku. Na této akci hned vyzvali 
hasiči sportovce a hned druhý den 4.1.2009 ve 14.00 hod. se uskutečnil hokejový zápas sportovci proti hasičům. 
Sešlo se skoro dvacet nadšenců, kteří si užili krásné sportovní utkání na domovském ledě. Výsledek není podstatný 
důležitý je pocit, že se prostě u nás v obci umíme mezi sebou pobavit či si proti sobě zahrát nějaký ten sportovní mač.      
     V sobotu 10.1.2009 proběhla v naší obci Tříkrálová sbírka 2009. V naší obci organizovala tuto sbírku paní Eva 
Halfarová společně s paní Ivetou Hluchníkovou, Marcelou Lasákovou a Petrem Trnkou. Samozřejmě nechyběly děti 
vyobrazující tři krále. V letošním roce se v naší obci podařilo nasbírat 20.498,00 Kč, je to o 700,00 Kč více než 
v loňském roce. 
     V sobotu 17.1.2009 v sále restaurace U zlatého Džbánu se konal první ples a pořádali ho dobrovolní hasiči             
z Rohova. Rohovští hasiči měli jako každoročně ples vyprodán do posledního místečka a je vidět, že se našim 
přespolním sousedům u nás líbí. 
      Další ples pořádali naši dobrovolní hasiči. I na jejich plese se sešla velká společnost, která se dokázala hezky 
bavit až do ranního kuropění. 
V pátek 20.2.2009 pořádalo sdružení STROM rodičovský ples v sále restaurace U zlatého džbánu. Pro návštěvníky 
bylo připraveno překvapení v podobě předtančení orientální tanečnice taneční skupiny Latifah, bohatá tombola           
a hudební skupina duo Mistrál. Je jen škoda, že účast na tomto plese byla velice malá. V sobotu 21.2.2009 od 14.00 
hod. v tělocvičně ZŠ proběhl maškarní ples pro děti, pořádaný sdružením STROM. Tento ples byl velmi vydařený, 
sešlo se nespočet masek a asi 120 dospělých. Večer ve 20.00 hod. pak v sále restaurace U zlatého džbánu proběhlo 
„Pochování basy“ v retro stylu, pořádané TJ Sokolem Sudice. I tohoto večera se přišlo podívat na závěr plesové 
sezóny plno návštěvníků. 
     Nebylo všechno dění jen o zábavě, na obecním úřadě se chystají projekty na opravy obecních budov, jejich 
rekonstrukce a zpracovávají se žádosti na dotace. Ať už samostatně či s pomocí agentury KP Projekt. Doufejme, že 
rok 2009 bude úspěšný a dokážeme pro naši obec získat nějaké finanční dotace.  
     Letošní rok začal tím že jsme do něj vstoupili společně s finanční či ekonomickou krizí. V jednom odborném 
časopise jsem si přečetl článek jednoho našeho mladého ekonoma, který uvádí, že se máme nejlépe jak jsme se kdy 
měli. Prostě jsme dosáhli v dané době vrcholu. A můžeme to pozorovat i na našich dětech. Dobře si vzpomínám, když 
jsem chodil v sedmdesátých letech do jediného obchodu v Sudicích. Bylo před vánoci a v obchodě bylo jižní ovoce 
pomeranče nebo banány, prodavačka se zeptala kolik vás je doma a podle počtu osob v domácnosti vám prodala 
počet kusů daného ovoce. Dneska naše děti dostávají toto ovoce dá se říct na obědech ob den a jak si toho váží – 
ovoce vidíte válet se kolem školy, na zastávce či na náměstí. I tady je vidět že jsme doopravdy dosáhli vrcholu. Je 
pravda, že hodně lidí přišlo o zaměstnání, chvilku k nám nešel plyn, evropská měna vůči koruně opět posílila, do toho 
ještě chmurná nálada z někdy nehezkého ani ne zimního počasí. Ale na jaře opět vysvitne sluníčko, práce zase bude 
víc a všichni se zase budou mít aspoň trochu dobře. Přeji proto nám všem aby další dny v tomto roce byly pro 
každého z nás úspěšné, aby ten kdo nemá práci brzo nějakou sehnal, aby každý zahnal zlé chmury a všem přeji 
pevné zdraví. 
                                                                                            Petr Halfar starosta 
 Citát: Makáme od rána do večera v práci, kterou nemáme rádi, abychom si koupili věci, které nepotřebujeme. To je 
citát z Klubu rváčů. 
 
���������������������������������������������������������� 

 
Zpráva o bezpe čnostní situaci na území obce Sudice za rok 2008  

 
Na území obce Sudice došlo v roce 2008 ke spáchání 5 trestných činů, 7 přestupků, viz tabulka – porovnání s předešlými léty. 

rok trestné činy p řestupky dodání na 
protialkoholní stanici  

řidiči pod vlivem 
alkoholu 

2003 3 3 1 0 
2004 6 1 0 0 
2005 2 0 0 0 
2006 0 2 0 0 
2007 5 5 0 0 
2008 5 7 0 1 

 
Analýza trestných činů v rámci obce Sudice  

1 případ poškozování cizí věcí + útok na veřejného činitele, známý pachatel, škoda  24.035,--Kč 
 1 případ týrání svěřené osoby, známý pachatel 
 1 případ porušování domovní svobody, objasněno 
 1 případ zpronevěry peněz, objasněno, škoda 7.230,--Kč 
 1 případ poškozování cizí věci, neobjasněno, škoda 80.000,--Kč 

Pokračování na str. 6 
 



Sudický zpravodaj            Str. 6 
 
Zpráva o bezpečnostní situaci na území obce Sudice za rok 2008 - pokračování ze str. 5 
 
Analýza p řestupk ů v rámci obce Sudice - bylo evidováno 7 přestupků, což je o 2 přestupky více než v roce 2007. Skladba 
přestupků je následující: 

4 přestupky proti majetku, kdy u jednoho skutku byl zjištěn přestupce 
 2 přestupky proti občanskému soužití, z toho jeden přestupce zjištěn nebyl 
  1 přestupek na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi – známý přestupce 
 Z celkového počtu přestupků byly 3 postoupeny k projednání správnímu orgánu při OÚ Sudice, ostatní byly vyřešeny 
oddělením PČR Kravaře. V Sudicích byl zadržen 1 podnapilý řidič, který byl oznámen k projednání správnímu orgánu 
odboru dopravy při MěÚ Kravaře.  
Dopravní nehodovost      
Na území obce Sudice byla způsobena 1 dopravní nehoda s hmotnou škodou ve výši 10.000,-- Kč, nikdo nebyl 
zraněn. Tato dopravní nehoda je prošetřována skupinou dopravních nehod dopravního inspektorátu OŘ PČR Opava. 
Zdejší útvar se podílí pouze na zajištění míst dopravních nehod.  
 
KRIMINOGENNÍ FAKTORY  
Mezi nejzávažnější lze zařadit: přetrvávající nízké právní vědomí obyvatelstva, lhostejnost a nevšímavost 
obyvatelstva,  nedostatečný přístup občanů k ochraně vlastního majetku, snadný prodej odcizených věcí, zejména 
prostřednictvím burz, zastaváren, bazarů a velmi komplikovaná kontrola těchto provozoven z legislativních důvodů, 
vysoká hustota obyvatel regionu, nekontrolovatelný pohyb cizích státních příslušníků a to zejména po vstupu ČR do 
schengenského prostoru s ohledem na blízkost státních hranic s Polskou republikou, možnost rychlého opuštění 
území republiky, zvýšené ekonomické problémy v souvislosti s nezaměstnaností v regionu, vazby sociálně slabších 
skupin obyvatel k městu Kravaře ve vztahu k pobírání sociálních dávek, nestřežená parkoviště a odstavné plochy, 
zvyšující se brutalita pachatelů, vysoký podíl recidivistů na trestné činnosti. 
Bezpečnostní situace v obci Sudice je stabilizovaná, mezi obecním úřadem a obvodním oddělením policie je dobrá 
spolupráce, která je zajišťována územně odpovědnými policisty, jejich vedením, jakožto i ostatními policisty OO PČR 
Kravaře. 
V rámci celého území Obvodního oddělení PČR v Kravařích  došlo v roce 2008, tak jako i v roce 2007, ke  zvýšení 
nápadu trestné činnosti oproti předchozímu období let 2004 až 2006, což je výsledkem kombinace kriminogenních 
faktorů. Pokud nebudou společnosti i orgány PČR přijata opatření k jejich eliminaci, nelze očekávat zásadní změny ke 
zlepšení stavu. Ze strany obyvatel jde zejména o zajišťování svého majetku a zvyšování právního vědomí, ze strany 
PČR o doplnění personálních stavů, vzdělávání policistů, zavádění nových metod a technologií do praxe a zvyšování 
důvěry občanů v Policii ČR.      npor. Ing. Ivo Lasák, vedoucí oddělení 
 
 
Nová poradna pom ůže lidem, kte ří se dostali do finan ční tísn ě 

 
Dne 14.1.2009 byla za účasti hejtmana Moravskoslezského kraje Ing. Jaroslav Palase otevřena kancelář Poradny v 
Ostravě. Činnost poradny označil hejtman za pro kraj jako nanejvýše potřebnou. Tři poradci jsou připraveni odpovědět 
občanům různé otázky a situace spotřebitelů týkající se předlužení, případně oddlužení. Do Ostravy je možné se 
dovolat i přes tlačítkovou volbu každé pond ělí na bezplatné lince 800 722 722.  Vedle toho je k dispozici i ostravská 
poradenská linka 595 532 740 za běžný telefonní tarif . 
Poradna je obecně prospěšná společnost poskytující bezplatné poradenství spotřebitelům, a to zejména v situaci, kdy 
v důsledku změny své životní situace nemohou řádně platit své dluhy. Rovněž se snaží poradit lidem, jak se lze 
zadlužit zodpovědně, a tím předejít problémům s řádným a včasným splácením dluhů. Cílem poradny je obecně 
prospěšnou činností pozitivně působit na spotřebitele, aby měli hlubší finančně-právní povědomí v oblasti poskytování 
úvěrů, půjček apod., uměli si půjčovat obezřetně a k případnému řešení své platební neschopnosti přistupovali 
zodpovědně a aktivně. Rovněž chtějí dosáhnout toho, aby věřitelé (tedy zejména banky, úvěrové či leasingové 
společnosti) byli při poskytování svých finančních produktů a při řešení případných problémů dlužníka se splácením 
více sociálně odpovědní.  
V čem Vám poradna m ůže pomoci - druhy poskytovaných služeb : 

- Pomáháme při prevenci vzniku tíživé finanční situace a problémů se splácením na straně spotřebitele. Vyvíjíme svou 
činnost takovým směrem, který působí na spotřebitele, aby si půjčovali chytře, obezřetně a zodpovědně.  

- Podporujeme spotřebitele při hledání a výběru takových řešení, která jim umožní co nejlépe zvládnout následky jejich 
neschopnosti splácet dluhy. Pomáháme klientům snížit negativní dopad problémů se splácením na jejich finanční stabilitu. 
Spotřebitelé se na nás mohou obrátit hlavně v situaci, kdy nejsou schopni splácet čerpané úvěry či půjčky a mají zájem 
o této skutečnosti informovat své věřitele a dohodnout se s nimi pokud možno na takovém řešení situace, které nevyústí 
v podání žaloby, exekuci majetku či v podání návrhu na oddlužení spotřebitele. Avšak neposkytujeme, nedoporučujeme 
a ani nepropagujeme žádné finanční produkty, poskytování služeb neomezujeme jen na klienty našich partnerů. Rovněž 
neposkytujeme služby ekonomických či finančních poradců.  

- Koordinujeme, podporujeme, asistujeme a vytváříme podmínky pro komunikaci a spolupráci mezi spotřebiteli, 
jejich věřiteli, soudy a soudními exekutory. Pomáháme spotřebitelům nalézt takový návrh řešení jejich situace, 
který by mohl být pro jejich věřitele přijatelný a přitom zachovává alespoň minimální finanční stabilitu 
spotřebitele. Spotřebitelům pomáháme vhodně formulovat obsah písemností takovým způsobem, aby byl 
věcný a konkrétní. Neposkytujeme však zastupování spotřebitelů v řízení před soudy nebo jiné právní služby, 
jejichž poskytování podléhá zákonu č. 85/1996 Sb. o advokacii.  



 Sudický zpravodaj            Str. 7 

 
Vážení spoluob čané, 
 
Hlučínsko si zaslouží, aby si zachovalo svou identitu a uchovalo odkaz svých předků.  
Proto byl při Muzeu Hlučínska se sídlem v Hlučíně nově založen "Klub přátel Muzea 
Hlučínska" za podpory starostů Sdružení obcí Hlučínska. Posláním tohoto klubu je 
mimo jiné napomáhat zřízení stálé expozice  dobových předmětů užívaných              
v obcích na našem Hlučínsku, která se připravuje za podpory Evropské unie 
v podkroví hlučínského zámku. 
Jedná se o předměty denní potřeby v domácnostech, různé řemeslné, zemědělské a 
jiné pracovní náčiní, lidový oděv, dobové písemnosti a fotografickou dokumentaci, 
které budou připomínat život na našich vesnicích s životními osudy obyvatel. 
Muzejní expozice bez dochovaných historických předmětů, listin, fotografií ale i výpovědí pamětníků by neměla cenu. 
Apelujeme proto na všechny komu věc Hlučínska není lhostejná, porozhlédněte se, prosíme, kolem, po půdách, 
v pozůstalostech po prarodičích i rodičích a poskytněte pracovníkům muzea informaci, co jste objevili. 
Ze strany Muzea Hlučínska pak máte závazný slib, že žádná Vámi darovaná věc nebude prodána a navždy ponese 
jméno laskavého dárce. 
Zájemci hlaste se na obecním úřadě nebo přímo kontaktujte Muzeum Hlučínska na telefonním čísle 595 041 617 
nebo e-mailem: muzeum.hlucinska@seznam.cz, internetové stránky muzea: www.muzeum.hlucin.com . 
 
 

Tříkrálová sbírka 2009 
 
V rámci Tříkrálové sbírky 2009, kterou již po 
deváté organizovala Charita Hlučín ve 25 obcích 
Hlučínska, byla vykoledována částka 
1,507.496,00 Kč. Z uvedené částky zůstane 
Charitě Hlučín podle celostátně určeného klíče 
65 %, což představuje sumu 979 872,00 Kč.  
Na tomto skvělém a štědrém výsledku se 
podílelo více jak 270 dobrovolných skupin 
koledníků všech věkových kategorií z celého 
regionu Hlučínska. Charita Hlučín co 
nejsrdečněji děkuje všem, kteří v průběhu celé 
sbírky pomáhali a byli oporou. Děkuje všem 
velkým i malým koledníkům, kteří radostně 
přinášeli poselství pokoje, lásky a míru  do 
jednotlivých domácností. Velký dík  patří také 
všem lidem dobré vůle, kteří koledníčky přijali a 
přispěli jim do kasiček.    
V naší obci vykoledovaly čtyři skupiny koledníků 
pod vedením koordinátorů: p. Evy Halfarové,     

p. Marcely Lasákové, p. Ivety Hluchníkové a p. Petra Trnky částku 20.498,00 Kč, což je o  700,00 Kč více jak v roce 
2008.   Na snímku sudičtí koordinátoři a koledníčci.           - oú -                       



 Sudický zpravodaj            Str. 8 
 

 
V závěru roku 2008 byl realizován společný projekt 
Sdružení obcí Hlučínska „Vybavení cyklostezek 
v mikroregionu Hlučínska“. Jedná se o vybavení 
cyklostezek i v naší obci. U Památníku osvobození 
(tanku) na Ratibořské ulici byla nově instalována 
cyklomapa, posezení, odpadkový koš a stojan na kola. 
Tři značky byly instalovány v obci a další mobiliář bude 
v jarních měsících ještě instalován v obci.  Obec se 
podílela částkou ve výši 14.000,00  Kč.  
 

 
 
 
 

 
Ohlédnutí za akcemi z konce roku 2008 a začátku roku 2009 
 

I když jsou Vánoce 2008 nenávratně za námi, nabízíme Vám 
malé ohlédnutí za akcemi, které se konaly v závěru roku 2008. 
 

Zpívání u vánočního stromu – neděle 21.12.2009 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Scénku „Půjdem spolu do Betléma“ předvedly děti pod vedením p. Pavly Němcové v rámci vánočního koncertu, který 
připravil v pondělí 29.12.2008 p. Petr Němec za účasti svých hostů p. Pavla Kozla a p. Pavla Novosada a za hojné 
účasti občanů.  



Sudický zpravodaj             Str. 9 
 

 

Mezi vánočními svátky 
27.12.2008 uspořádal 
šipkařský klub Saláti 
společně s restauraci U 
zlatého džbánu a OÚ 
tradiční šipkařský turnaj 
o putovní pohár. Celého 
turnaje se účastnilo 
dvacet čtyři šipkařů a 
šipkařek. Mezi dětmi 
obhájil již třetí prvenství 
Jirka Halfar. 
Nejúspěšnější ženou se stala Kateřina Stříbná a 
celkovým vítězem turnaje se stal Jaroslav Komárek. 
Bylo to příjemné sportovní klání. 
 

 

 

��������������������������������������������������������������������� 

 

 
 V neděli 28.12.2008 v 10.00 hod. se na hřišti TJ Sokola Sudice uskutečnil předsilvestrovský fotbalový zápas hráčů 
 Sudic -  ženatí & svobodní. 
 
Malé ohlédnutí za plesovou sezónou 2009 ve fotograf iích 
 

 
 
Hasičský ples v restauraci U zlatého džbánu v Sudicích d ne 7. února 2009 



 Sudický zpravodaj            Str. 10 
 

 
Dětský maškarní ples v t ělocvi čně Základní školy Sudice dne 21.2.2009. Pod ěkování pat ří především 
organizátor ům – členům Sdružení rodi čů STROM (na fotografii vpravo), kte ří připravili d ětem nádherné 
odpoledne plné her, sout ěží, pěkných cen v tombole a také ob čerstvení.  
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

    

Po několika letech byla v Sudicích op ět obnovena tradice „Pochování basy“. P řipravili ji na konec masopustu 
v sobotu 21. února 2009 členové TJ Sokol Sudice. 
    

    

    

    

CESTOVNÍ KANCELÁŘ VEČEREK 
A 

OBECNÍ ÚŘAD SUDICE 
 

 pořádají  ZÁJEZD „Františk ův vinný sklépek“ 
 

Odjezd: 17.04.2009 (pátek) - 13.00 hodin Sudice 
        
Návšt ěva podzemí zámku Slavkov 
DOJEZD: Hovorany (u Kyjova) – ubytování a odjezd ke  sklépku – 18.00 hodin 
 
Program:  18.30 – x hodin  - sklépek: - ochutnávka vín a ve čeře, sout ěže v srkání, strkání a natahování, 
popíjení, ob čerstvení, hudba, karaoke – Caruso show, studené mís y a neomezená degustace. Odvoz 
odpadlík ů do postele po celou dobu individuáln ě dle pot řeby. 
18.04.2009 (sobota) – po vyspání ob ědosnídan ě na spravení, nákup vín, odjezd dom ů dle dohody. Nádoby na 
víno sebou. Cena 1.500,00 K č na osobu. Omezená kapacita 35 míst.     

    

INFORMACE: CK VEČEREK – 603 514 708  OÚ SUDICE – 602 538 213 



Sudický zpravodaj             Str. 11 
 

Okénko naší Základní školy a Mateřské školy Sudice 

 
Zápis dětí do 1. třídy pro školní rok 2009/2010 se uskutečnil v Základní škole Sudice 23. ledna 2009. K zápisu přišlo 
21 dětí. Dvě děti však budou mít odklad a tak nastoupí v září do 1. třídy 19 prvňáčků. Z toho je 6 dětí ze Sudic,         
11 z Rohova a 2 kluci z Třebomi.  
K zápisu do mateřské školy, který se konal 3. března 2009, přišlo 9 dětí, z toho 1 z Třebomi. Dle daných kritérií bylo 
přijato 7 dětí, z toho 1 z Třebomi.  
����������������������������������������������������������������������������������������� 

    V týdnu od 15. do 21. února 2009 se žáci II.stupně zúčastnili výcviku  
ve sjezdovém lyžování v Bzovém. Ubytováni byli v horské chatě Karolinka. 

 
 
26.1.2009 navštívil naši školu hudebník (bývalý  
učitel) z Brna, který sbírá a vyrábí různé hudeb- 
ní nástroje. Seznámil nás se spoustou nám ne- 
známých i známých dechových a strunných  
nástrojů (např. šalmaj), s jejich historií a s mož-  
ností vyrobit si jednoduše nějaký jednoduchý  
nástroj. Bylo to opravdu velmi zajímavé a přínos-  
né i pro dospělé.  Pavel Ticháček, učitel ZŠ 
 
Více o škole – navštivte nové internetové 
stránky školy: www.skolasudice.cz  
    



 
Sudický zpravodaj             Str. 12 
 

Sportovní okénko – rozlosování jarního kola 
 
 
 
 
 
 
 
 

III t ř. sk. A   Muži 

 

Žáci 1+7 
        

Den Dat Čas Domácí  Hosté  
NE 29.3. 15.00 Sudice Kobe řice,,B“  

SO   4.4. 15.30 Oldřišov,,B“  Sudice 
NE 12.4. 15.30 Sudice Hněvošice  
NE 19.4. 16.00 Háj v/Slezsku,,B“  Sudice 
SO 26.4.  Sudice VOLNO 
SO   2.5. 16.30 Bohuslavice,,B“  Sudice 
NE 10.5. 16.30 Sudice Štěpánkovice,,B“  
NE 17.5. 16.30 Dobroslavice Sudice 
NE 24.5. 16.30 Sudice Bolatice,,B“  
SO 30.5. 16.30 Závada Sudice 
NE   7.6. 16.30 Sudice Chlebi čov,,B“  
NE 14.6. 16.30 Sudice Vřesina  
SO 20.6. 16.30 Pišť ,,B“ Sudice 

Den Dat Čas Domácí Hosté 
NE 12.4. 13.15 Sudice Chlebi čov 
SO 18.4. 14.00 Litultovice Sudice 
NE 26.4.  Sudice  VOLNO 
SO   2.5. 14.00 Radkov Sudice  
NE 10.5. 14.15 Sudice  Háj v/Slezsku 
SO 16.5. 10.00 Žimrovice Sudice  
NE 24.5. 14.15 KyjKyjovice  Sudice 
NE 31.5. 14.15 Sudice Skřípov 
SO   6.6. 14.30 Malé Hoštice Sudice 



               Str. 13 

 
 
    

 
 
 
 
 
 
 

Svoz plastů v roce 2009 
 
čtvrtek 8. ledna 2009  čtvrtek 7. kv ětna 2009  čtvrtek 3. zá ří 2009 
čtvrtek 5. února 2009  čtvrtek 4. června 2009  čtvrtek 1. října 2009 
čtvrtek 5. b řezna 2009  čtvrtek 2. července 2009  čtvrtek 5. listopadu 2009 
čtvrtek 2. dubna 2009  čtvrtek 6. srpna 2009  čtvrtek 3. prosince 2009 
    



  Sudický zpravodaj -  informujeme   o Muzeu Hlučínska       Str. 14 

 
 

Návšt ěvníky muzea informujeme, že sout ěžní 
registra ční kalendá ř můžete obdržet v Muzeu 
Hlučínska v Hlu číně, Zámecká 4 nebo na Obecním 
úřadě v Sudicích. 
Více informací o činnosti Muzea Hlu čínska se dozvíte 
na adrese: www.muzeum.hlucin.com .  Dočtete se o 
různých zajímavostech na Hlu čínsku nebo si m ůžete  
poslechnout písn ě z jednotlivých obcí, které vyšly na 
CD – Lidové písn ě z Hlučínska.  

 

 
 
 



  Sudický zpravodaj             Str. 15 

Vážení dárci krevních složek! 

Děkujeme vám za vaši vstřícnost a obětavost v roce 2008. Vážíme si toho s jakým pochopením jste brali na vědomí 
naše výzvy k odběrům, ale také respektovali nejrůznější omezení a požadavky v rámci regulovaného dárcovství. 

        

Přes veškeré pokroky moderní medicíny je lidská krev stále nenahraditelná a nezastupitelná. Celosvětově je zvýšená 
poptávka po plazmě, ze které jsou získávány tzv. krevní deriváty. Jsou to často život zachraňující léky! Rádi bychom i 
v roce 2009 zajistili dostatečný počet odběrů plné krve pro naše pacienty, ale také bude naší snahou rozvíjet 
přístrojové odběry plazmy. Těšíme se, že se spolu budeme setkávat i v roce 2009, do něhož vám přejeme hodně 
úspěchů, osobní spokojenosti a především zdraví. 

Naším cílem je spokojený dárce a co nejlépe a nejbezpečněji léčený pacient. 

Staňte se dárcem krve!         Sta ňte se dárcem plazmy! 

Nikdo z nás neví, kdy bude potřebovat krevní složky. Rovněž přivítáme jakoukoli formu podpory dárcovství 
v našem regionu. Děkujeme. 
Více informací o dárcovství krevních složek naleznete na webových stránkách http://www.nemocnice.opava.cz, 
http://www.transfuznispolecnost.cz a na tel. čísle 553 766 493, pavilon C, SN Opava.           

Transfúzní oddělení Slezské nemocnice v Opavě 
 
 
Místní knihovna Sudice informuje –zapojte se do cel onárodní ankety 
 

 

KNIHA MÉHO SRDCE    
 
je nová velká zábavná anketa České televize, ve které budou 
moci diváci a čtenáři v průběhu šesti měsíců tohoto roku 
hlasovat pro svou oblíbenou knihu. Kniha mého srdce je 
inspirovaná pořadem BBC s názvem The Big Read. 
(www.bbc.co.uk/bigread), uvedeným v roce 2003. Víc než o 
typický televizní pořad se jedná o celonárodní anketu s jasným 
smyslem – podnítit národ ke čtení, ale také k diskusi o knihách 
a najít nejoblíbenější knihu naší země (z tiskové zprávy).  
Také sudická knihovna se přihlásila do této celonárodní ankety 
o nejoblíbenější knihu českých čtenářů. Ankety se můžete 
zúčastnit i vy, kteří knihovnu nenavštěvujete. Hlasovat můžete 
prostřednictvím internetových stránek www.knihasrdce.cz a pro 
čtenáře, kteří nebudou hlasovat prostřednictvím internetu, 
máme k dispozici v naší knihovně hlasovací kupony, které si 
můžete vyzvednout v knihovně. 
Před pěti lety v obdobné anketě pod názvem Moje kniha vzešla 
i vítězná trojice ankety: cykly Harry Potter J. K. Rowlingové a 
Pán prstenů J.R.R. Tolkiena a kniha knih – Bible. Další místa 
obsadily české evergreeny Saturnin Z. Jirotky a Babička  B. 
Němcové.      - kn- 
 
 



  Sudický zpravodaj            Str. 16  

 
 
 
 
 
 
 

 
    

                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

Povoleno Ministerstvem kultury Povoleno Ministerstvem kultury Povoleno Ministerstvem kultury Povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 17490. Vydává Obecní úřad Sudice pod evidenčním číslem MK ČR E 17490. Vydává Obecní úřad Sudice pod evidenčním číslem MK ČR E 17490. Vydává Obecní úřad Sudice pod evidenčním číslem MK ČR E 17490. Vydává Obecní úřad Sudice 

nákladem 200 výtisků.nákladem 200 výtisků.nákladem 200 výtisků.nákladem 200 výtisků.    

Chcete inzerovat v  našem 
zpravodaji? 
Příspěvky do Sudického 
zpravodaje p řijímáme na OÚ 
v Sudicích. 
Ceník inzerce  
Velikost cena 
A4 500,00 Kč 
A5 250,00 Kč 
A6 125,00 Kč 
A7   65,00 Kč 

 
Chcete se podělit o Vaše zážitky, 
máte něco na srdci, chcete někomu 
poděkovat … ?  Vaše příspěvky 
můžete poslat  e-mailem na adresu: 
vavrova@obec-sudice.cz, zaslat 
poštou na adresu Obecní úřad 
Sudice, nám. P. Arnošta Jureczky 
13, 747 25  Sudice nebo donést 
osobně nebo vhodit do připravené 
urny v prodejně TEMPO v Sudicích. 
Značka: ZPRAVODAJ 


